- 1 -

粤体群〔2020〕8 号

广东省体育局关于贯彻落实全省防控新型

冠状病毒感染的肺炎疫情工作视频会议

精神做好疫情防控工作有关要求的通知

各地级以上市体育行政部门、省体育局直属各有关单位：

全省防控新型冠状病毒感染的肺炎疫情工作视频会议

于昨日召开。各级体育行政部门、省体育局直属各有关单位

和干部职工要认真贯彻学习习近平总书记关于新型冠状病

毒感染的肺炎疫情防控工作的指示批示精神和省防控新型

冠状病毒感染的肺炎疫情工作视频会议有关要求，坚决落实

以人民为中心的发展理念，把人民群众生命安全和身体健康

放在第一位，加强体育锻炼，不断提高身体素质和健康水平，

配合卫生健康等部门积极开展疫情联防联控工作。现就有关

事宜通知如下。

广 东 省 体 育 局 文 件

- 2 -

一、提高站位，担负责任，筑牢防控网。要责无旁贷讲

政治、顾大局，抓好全省会议精神落实，践行以人民为中心

的发展理念，把人民群众生命安全和身体健康放在第一位，

把疫情防控工作作为当前最紧迫的重要政治任务来抓。

二、强化联动，严肃纪律，提高工作质量。针对各项体

育赛事活动和各级公共体育场地设施开放要制定完善周密

的应急方案和联防联控方案，建立协调联动机制，组织各方

力量，全力以赴做好防控工作。强化专门防救力量和队伍，

做好急需药物、消杀药械、防护物资等应急储备，科学安排

应急值守，把应对准备工作做足做充分，坚决维护社会大局

稳定，确保人民群众度过一个安定祥和的新春佳节。

三、突出重点，狠抓执行，确保落实到位。要配合卫生

健康部门强化各项活动的监测检测工作，做到早发现、早报

告、早隔离、早治疗。必要时取消或暂缓各类赛事活动的举

办。加强信息发布和舆论引导，及时回应社会关切，做好赛

事活动的健康教育和防控知识宣传，增强防病意识和能力，

科学落实防控措施。坚持推进垃圾分类工作，为疫情防控创

造良好环境，确保全省各项体育工作正常稳定进行。

广东省体育局

2020 年 1 月 23 日

- 3 -

公开方式：主动公开

广 东 省 体 育 局 2020年 1月23日印发